Es war auch recht und billig, dass Maria und Elisabeth die prophetische Gabe vor Geburt ihrer Söhne bekamen, damit so, wie die Sünde von der Frau herrührt, der Ursprung der Rettung von der Frau zutage tritt.

hoc autem ut diceret, sicut euangelista praelocutus est, repleta est spiritu sancto, quo procul dubio reuelante cognouit, quid illa exultatio significasset infantis, id est illius uenisse matrem, cuius ipse praecursor et demonstrator esset futurus. [AugEp 187,7: S. 100,19-101,1]

illa quae occultabat se, quia conceperat filium, iactare se coepit, quia generabat prophetam, et quae erubescerat ante benedicit et quae dubitabat ante firmatur. ecce enim inquit, ut uox salutationis tuae facta est in auribus meis, exultauit in gaudio infans in utero meo. [AmbLk I,46: 704-708 par BedLk I,i: 679-683]

nam sicut peccatum a mulieribus coepit, ita etiam bona a mulieribus inchoantur [AmbLk II,28: 386-387]

<Ut facta est uox.> Ipso momento quo vox intrat ad aures corporis virtus spiritualis cor intrat audientis. et non solum matrem: sed etiam sobolem amore aduenientis accendit. | <Exultauit. Beda.> Reuelante spiritu quo impleta erat: intelligit quid exultatio infantis significet. sed uenisse matrem illius cuius praecursor erat futurus. [GO Lk 1,44]

Et quę ante onus parentis erubescerat: dum nesciret mysterium religionis: iam benedicit. Et quę se occultabat quia conceperat filium. iactat se quia genuit prophetam. Et quę in occulto cognouerat: his qui similiter aderant et audiebant palam euangelizat dicens. Beata quę credidisti. Creditur virgo ubi sacerdos negauit. [GO Lk 1,44]

<Ambro. Beda.> Congruē an iohannem elisabeth. et ante domini generationem prophetat maria. vt sicut peccatum in initio a muliere cepit: ita in initio salutis bona a muliere inchoarent. [GO Lk 1,45]

Af þessi sælu konu Elisabeth segir hinn mikli Gregorius *super Ezechielem* sva mælandi:

Heilagr spaleiksandi tekr með misiofnu moti hug spamanna, stundum sea þeir umliðna hluti oc samtiða hluti i anda sinum, enn eigi okomna hluti, stundum sia þeir bæði umliðna hluti oc ukomna, en eigi samtiða hluti, stundum sia spamenn bæði senn umliðna hluti oc naverandi hluti oc ukomna,

sem Elisabeth sa Mariu til sin koma oc vissi, at hon bar fyrir briosti guðs orð með holldi hulit, kendi oc Mariu vera moður drottins sins oc sagði: Hvaþan af veittiz mer þat, at moðir drottins mins kæmi til min?

Von dieser seligen Frau Elisabeth spricht der große Gregorius *super Ezechielem* [über das Buch Hiezechiel] und sagt so: